
Vyjádření DR ACC z.s. k Žádosti o prošetření jednání a vážných pochybení a 

provinění výboru klubu a Dozorčí rady ACC z.s. podané sl. Mgr. Andreou 

Petrovou a doručené do datové schránky ACC z.s. dne 9. 6. 2023 

 

1. Zpráva o  činnosti DR ACC z.s za rok 2020 – 2021 

bod 3)  byla provedena kontrola účetních dokladů za rok 2020-2021 v řádném 

termínu.  Ekonomka ACC z.s. ing. A. Straková předložila ke kontrole veškeré 

doklady, týkající se účetnictví ACC z.s. Kontrola nezjistila žádné nedostatky ve 

 vedení účetnictví. Veškeré částky byly řádně zaúčtovány, dle přiložených  

dokladů.  Daňové přiznání bylo na Finanční úřad podáno v řádném termínu. 

Všechny účetní doklady jsou vždy ekonomkou klubu předloženy na Členské 

schůzi ACC z.s. k nahlédnutí a k diskuzi všem členům klubu. Členská schůze je 

nejvyšším orgánem spolku. Členská schůze rozhoduje o základních věcech 

týkajících se spolku. 

K tomuto se podrobně písemně vyjádřila ekonomka ACC z.s. paní ing. A. 

Straková a doložila všechny potřebné doklady, týkající se „Žádosti o 

prošetření“.  

Po vzájemné diskuzi s ekonomkou ing.  A. Strakovou a DR ACC z.s. bylo 

rozhodnuto o doplnění písemné formy Smlouvy o poskytnutí darů.  Důvodem 

byly vyšší částky darů.  Po zrušení nařízení vlády ČR Covid-19 byla doplněna a 

podepsána písemná forma Smlouvy o sponzorském daru.  Jde pouze o 

administrativní krok vzhledem k výši daru.  Všechny finanční dary byly 

ekonomkou ACC z.s. řádně zahrnuty do účetnictví ACC z.s. a všechny doklady 

byly dne 7. 11. 2021 k dispozici k nahlédnutí všem členům klubu na Členské 

schůzi. Nikdo z přítomných neprojevil zájem.  

 

 

2. Zápis z korespondenčního jednání DR ACC z.s. ze dne 16. 9. 2021 

bod 6)  DR ACC z.s. provedla řádnou kontrolu matriky, kterou na vyžádání 

předložila paní K. Maturová.  



V období Covid-19 bylo schváleno výborem ACC z.s. přijímání přihlášek 

nových členů klubu e-mailem. Po této kontrole uložila DR ACC z.s. povinnost 

přijímání přihlášek pouze osobně nebo poštou. Možnost zasílání e-mailem 

jako v situaci odvíjející se od opatření Covid- 19 byla zrušena. (Zápis DR ACC 

z.s.  ze dne 16. 9. 2021 bod 6) 

DR ACC z.s. neshledala při předložení dokladů žádné pochybení v přijmutí 

přihlášky pana M. K.  DR ACC z.s. byly matrikářkou na vyžádání předloženy 

všechny požadované doklady, včetně schválené přihlášky výborem ACC z.s. a 

včetně dokladu o zaplacení členského příspěvku a zápisného ve výši 400,- Kč 

a 100,- Kč na účet ACC z.s.  Fyzické podepsání přihlášky bylo učiněno ihned 

jak to situace Covid-19 dovolovala a jak to dovoloval osobní stav pana M. K.  

Přihlášku ke členství v ACC z.s. za pana M. K. byla zmocněna předat k podpisu 

sl. Mgr. A. P. na základě plné moci ze dne 12. 8. 2021. Toto bylo učiněno dne 1. 

10. 2021.  

K tomuto se osobně vyjádřila matrikářka paní K. Maturová. Všechny doklady 

týkající se vedení matriky ACC z.s. jsou vždy na členské schůzi k nahlédnutí 

všem členů klubu. 

      Závěrem by Vás DR ACC chtěla informovat, že tyto Vaše otázky byly již řešeny a 

zodpovězeny  na podnět paní E. S. na Členské schůzi dne 7.11. 2021 v Pardubicích. 

Rovněž v Zápisech DR ze dne.16. 9. 2021, 7.10.2021 a 7.11.2021, které jsou stále 

k dispozici na webových stránkách ACC z.s. Všechny potřebné doklady byly na 

Členské schůzi dne 7. 11. 2021 v Pardubicích předloženy členské základně ACC 

z.s.k nahlédnutí a k vysvětlení. Žádný z přítomných členů klubu neměl připomínky 

k hospodaření klubu a vedení matriky. Přesto, že jste na této schůzi byla přítomna, 

neprojevila jste ani Vy žádný zájem o vysvětlení těchto bodů. Ekonomka, matrikářka, 

nebo DR ACC z.s. by Vám rády všechny Vaše dotazy a nejasnosti osobně vysvětlily.  

      
     Tímto Vás odkazuji na Stanovy ACC z.s. článek VII. Členská schůze 
 

 

 

                                                                 Hana Manová - předseda DR ACC z.s. 

Dne 3. 7. 2023                                                   



 

 

  


